
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 05.08.2019 № 131 

 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную программу Одинцовского 

муниципального района Московской области 

«Охрана окружающей среды в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области» 

на 2017- 2021 годы 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным 

постановлением Администрации Одинцовского муниципального района Московской 

области от 03.07.2013 № 1537, в связи с изменением перечня мероприятий, 

перераспределением и изменением объемов финансирования за счет средств бюджета 

Московской области и Одинцовского муниципального района на 2019 год, изменением 

перечня планируемых результатов реализации муниципальной программы Одинцовского 

муниципального района Московской области «Охрана окружающей среды в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области» на 2017-2021 годы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального района 

Московской области «Охрана окружающей среды в Одинцовском муниципальном 

районе Московской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением 

Администрации Одинцовского муниципального района Московской области от 

06.10.2016 № 5920 (в редакции от 29.12.2018 № 6248) (далее – Муниципальная 

программа), следующие изменения и дополнения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:  

 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том числе по 

годам 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 
2017 

год 

2018 

 год 

2019  

год 

2020 

год 

2021 

год 

Средства бюджета 

Московской области 14 949,000 0,000 8 019,000 6 930,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального района 

18 393,9480 3 537,400 2 905,20080 4 321,1472 3 580,200 4050,000 



Московской области 

Средства бюджетов 

городских (сельских) 

поселений Одинцовского 

муниципального района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских (сельских) поселений 

Всего по программе  

 
33 342,9480 3 537,400 10 924,20080 11 251,1472 3 580,200 4 050,000 

                                                                                                                               ». 

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Охрана окружающей среды» раздел «Источники 

финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:  

« 
Источник

и 

финансир

ования 

Подпрогр

аммы по 

годам 

реализаци

и и 

главным 

распоряди

телям 

бюджетн

ых 

средств, в 

том числе 

по годам: 

 

Наимен

ование 

Подпро

граммы 

Главный 

распорядит

ель 

бюджетных 

средств 

Источни

ки 

финанси

рования 

Расходы (тыс. рублей) 

2017 

год 

2018 год 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Итого: 

Всего по подпрограмме 1 1 974, 

999 

 

9 

196,70080 

10351,147

2 

1 480, 

200 

1 

750,00 

24 753,047 

Подпро

грамма 

1 

«Охран

а 

окружа

ющей 

среды» 

Министер

ство 

экологии 

и 

природоп

ользовани

я 

Московск

ой 

области  

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

0,000 8 019,000 6 930, 000 0,000 0,000 14 949,000 

Админист

рация 

Одинцовс

кого 

муниципа

льного 

района 

Средства 

бюджета 

Одинцовс

кого 

муниципа

льного 

района 

1 974, 

999 

1 177,7008

0 

3 421,147

2 

1 480, 

200 

1 750, 

000 

9 804,047 

Админист

рации 

городских 

(сельских) 

поселений 

Одинцовс

кого 

муниципа

льного 

района 

Средства 

бюджетов 

городски

х 

(сельских

) 

поселени

й 

Одинцовс

кого 

муниципа

льного 

района 

 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских 

(сельских) поселений 

                                                                                                                                      ». 

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Охрана особо охраняемых природных 

территорий местного значения, лесопарковых зон и зон озеленения на территории 

Одинцовского муниципального района» раздел «Источники финансирования 

подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в 

том числе по годам:» изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 

финансиров

Наименов

ание 

Главный 

распоряд

Источник

и 

Расходы (тыс. рублей) 

2017 2018 2019 2020 2021 Итого: 



ания 

подпрограм

мы по годам 

реализации 

и главным 

распорядите

лям 

бюджетных 

средств, в 

том числе 

по годам: 

Подпрогр

аммы 

итель 

бюджетн

ых 

средств 

финансир

ования 

год год год год год 

Подпрогр

амма 2 

«Охрана 

особо 

охраняем

ых 

природны

х 

территор

ий 

местного 

значения, 

лесопарк

овых зон  

и зон 

озеленен

ия на 

территор

ии 

Одинцовс

кого 

муниципа

льного 

района» 

Админист

рация 

Одинцовс

кого 

муниципа

льного 

района 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района  

1562,40

1 

1727,500 900,000 2100,000 2300,000 8589,901 

Админист

рации 

городски

х 

(сельских

) 

поселени

й 

Одинцовс

кого 

муниципа

льного 

района 

Средства 

бюджето

в 

городски

х 

(сельских

) 

поселени

й 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

В пределах средств предусмотренных в бюджетах городских 

(сельских) поселений 

                                                                                                                                   ». 

1.4. В разделе 2 «Методика расчета значений количественных показателей 

эффективности реализации муниципальной программы» Муниципальной программы: 

1.4.1. абзац второй изложить в следующей редакции: «Значения показателей 

Подпрограммы 1 - 1.1, 1.2, 1.4, 2.1, 2.2, Подпрограммы 2 – 1.1, 1.2, 2.1».  

1.4.2. показатель 1.4. подраздела «Подпрограмма 1» исключить. 

1.5. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Одинцовского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Исполняющий обязанности Главы 

Одинцовского городского округа                                                      М.А. Пайсов 



 

        

Приложение №1 к Постановлению 

Администрации 

Одинцовского муниципального района  

Московской области 

от 05.08.2019 № 131 

 

Приложение №1 к Муниципальной программе 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В ОДИНЦОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

программы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятий 

Источники 

финансирован

ия 

Объем 

финансиро

вания 

мероприят

ия  

в 2016 году  

(тыс. руб.) 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

Результаты 

выполнения 

мероприятий  
2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма 1 "Охрана окружающей среды" 

1.  Задача 1 

Мониторинг 

окружающей 

среды 

Одинцовского 

муниципального 

района 

2017 - 

2021 гг. 

Итого: 543,590 23 265,35620 1 579,999 8 903,25000 10351,9072 1 080,200 1 350,000   

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 - 14 949,00000 0,000 8 019,00000 6930,0000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

Одинцовского 

муниципальн

ого  района 

543,590 8 316,35620 1 579,999 884,25000 3421,9072 1 080,200 1 350,000 

Средства 

бюджетов 

городских 

(сельских) 

поселений 

Одинцовского 

муниципальн

ого района 

  В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских (сельских) 

поселений 



1.1. Проведение 

экологического 

мониторинга 

воздушного 

бассейна, почв, 

поверхностных 

вод и донных 

отложений рек, 

родников 

2017 - 

2021 гг. 

Средства 

бюджета 

Одинцовского 

муниципальн

ого района 

543,590 5 712,05000 1 350,000 803,25000 1128,6000 1 080,200 1 350,000 Отдел 

муниципальн

ого контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы 

Кол.-во 

контр. точек 

по 

исследовани

ю: 

атмосферного 

воздуха - 15, 

почв - 23, 

поверх. вод - 

48,  

донн. отлож.-

15  

родников-12  

Кол-во 

исследуемых 

компонентов: 

почва, 

воздух, 

родники 

1.2. Мониторинг 

состояния 

гидротехнических 

сооружений и 

постановки их на 

учет 

2017 - 

2021 гг. 

Средства 

бюджета 

Одинцовского 

муниципальн

ого  района 

 - В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного 

исполнителя 

Отдел 

муниципальн

ого контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы 

Доведение 

доли 

гидротехниче

ских 

сооружений 

занесенных в 

реестр 

объектов 

недвижимост

и в качестве 

бесхозяйных 

до 100%.  

Средства 

бюджетов 

городских 

(сельских) 

поселений 

Одинцовского 

муниципальн

ого района 

 - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских (сельских) 

поселений 

Администрац

ии городских 

(сельских) 

поселений 

Одинцовског

о 

муниципальн

ого района 

1.3. Участие в 

организации 

ежегодной акции 

«Наш лес»  

2019 г. Средства 

бюджета 

Одинцовского 

муниципальн

ого  района 

0,000 2 000,00000 0,000 0,00000 1998,1200 0,000 0,000 Отдел 

муниципальн

ого контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы 

Количество 

изготовленно

й и 

поставленной 

продукции 

для 

подготовки и 

проведения 

акции "Наш 



лес"  

1.4. Проведение 

георадарного и 

гидрогеологическ

ого обследования 

грунта 

2017 - 

2021 гг. 

Средства 

бюджета 

Одинцовского 

муниципальн

ого  района 

 - 229,99900 229,999 0,00000 0,0000 0,000 0,000 Отдел 

муниципальн

ого контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы 

Обследовани

е земельных 

участков: 

К№50:20:009

0218:440 у д. 

Пронское, 

К№50:20:009

0428:409 у д. 

Никифоровск

ое 

1.5. Разработка 

проектной 

документации на 

рекультивацию 

полигона ТКО 

«Часцы» 

2017 - 

2021 гг. 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 - 14 949,00000 0,000 8019,00000 6930,0000 0,000 0,000 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Количество 

разработанно

й в 

установленно

м порядке   

проектной  

документаци

и, 

получившей  

положительн

ое 

заключение 

государствен

ных 

экспертиз 

Средства 

бюджета 

Одинцовского 

муниципальн

ого  района 

 - 151,00000 0,000 81,00000 70,0000 0,000 0,000 

2. Задача 2 

Экологическое 

образование, 

формирование 

экологической 

культуры 

населения 

2017 - 

2021 гг. 

Средства 

бюджета 

Одинцовского 

муниципальн

ого района 

300,000 1 713,63800 395,000 293,45080 225,1872 400,000 400,000   



2.1. Участие в 

проведении 

ежегодного 

районного 

экологического 

праздника «День 

Земли», 

экологических 

конкурсов, акций, 

фестивалей, 

праздников среди 

обучающихся 

общеобразователь

ных учреждений 

и учреждений 

дошкольного 

образования 

2017 - 

2021 гг. 

Средства 

бюджета 

Одинцовского 

муниципальн

ого района 

200,000 1 168,63800 250,000 193,45080 225,1872 250,000 250,000 Отдел 

муниципальн

ого контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы 

Увеличение  

количества 

участников 

экологически

х 

мероприятий 

к 2021 году 

до 34,5 тыс. 

человек; 

- 

мероприятий 

по 

экологическо

му 

воспитанию к 

2021 году до 

140 ед. 

2.2. Участие в 

проведении 

Новогодней ёлки 

Природолюбия 

2017 - 

2021 гг. 

Средства 

бюджета 

Одинцовского 

муниципальн

ого района 

100,000 545,00000 145,000 100,00000 0,0000 150,000 150,000 Отдел 

муниципальн

ого контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы 

Увеличение 

количества 

обучающихся 

общеобразова

тельных 

учреждений и 

учреждений 

дошкольного 

образования 

к 2021 году 

до 2 тыс. 

человек 

  Итого по подпрограмме 1:   24 753,80700 1 974,999 9196,70080 10351,9072 1 480,200 1 750,000 

  

Средства бюджета Московской области 
 - 14 949,00000 0,000 8019,00000 6930,0000 0,000 0,000 

Средства бюджета Одинцовского 

муниципального района 

843,590 9 804,80700 1 974,999 1 177,70080 3421,9072 1 480,200 1 750,000 

Средства бюджетов городских (сельских) 

поселений Одинцовского муниципального 

района 

 - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских (сельских) 

поселений 

Подпрограмма 2 "Охрана особо охраняемых природных территорий местного значения, лесопарковых зон и зон озеленения на территории Одинцовского 

муниципального  района" 

1. Задача 1 2017 - Итого: 1 325,250 6 793,40100 1 163,401 1 230,000 900,0000 1 700,000 1 800,000   



Сохранение и 

развитие особо 

охраняемых 

природных 

территорий 

(ООПТ) местного 

значения в 

Одинцовском 

муниципальном 

районе 

2021 гг. Средства 

бюджета 

Одинцовского 

муниципальн

ого района 

1 325,250 6 793,40100 1 163,401 1 230,000 900,0000 1 700,000 1 800,000 

Средства 

бюджетов 

городских 

(сельских) 

поселений 

Одинцовского 

муниципальн

ого района 

  В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских (сельских) 

поселений 

1.1. Обустройство 

ООПТ местного 

значения (в том 

числе 

изготовление и 

установка 

информационных 

щитов) 

2017 - 

2021 гг. 

Средства 

бюджета 

Одинцовского 

муниципальн

ого района 

380,000 1 679,00000 164,000 315,000 400,0000 400,000 400,000 Отдел 

муниципальн

ого контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы 

Установка 20 

аншлагов 

(информацио

нных щитов) 

1.2. Санитарная 

очистка 

территорий 

ООПТ местного 

значения от ТБО 

2017 - 

2021 гг. 

Средства 

бюджета 

Одинцовского 

муниципальн

ого района 

945,250 5 114,40100 999,401 915,000 500,0000 1 300,000 1 400,000 Отдел 

муниципальн

ого контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы 

Ликвидация 

несанкциони

рованных 

свалок на 

территории 

ООПТ, в 

общем числе 

выявленных 

несанкциони

рованных 

свалок – 100 

% 

1.3. Разработка 

генеральных 

территориальных 

схем санитарной 

очистки 

территорий 

городских 

(сельских) 

поселений 

2017 - 

2021 гг. 

Средства 

бюджетов 

городских 

(сельских) 

поселений 

Одинцовского 

муниципальн

ого района 

  В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских (сельских) 

поселений 

Администрац

ии городских 

(сельских) 

поселений 

Одинцовског

о 

муниципальн

ого района 

Актуализация 

данных 

генеральных 

территориаль

ных схем 

санитарной 

очистки 

территорий 

городских 



(сельских) 

поселений 

(один раз в 

три года). 

2. Задача 2 

Комплексное 

экологическое 

обследование 

памятников 

живой природы 

местного 

значения и 

зелёных 

насаждений  

2017 -

2021 гг. 

Итого: 356,250 1 796,50000 399,000 497,500 0,0000 400,000 500,000   

Средства 

бюджета 

Одинцовского 

муниципальн

ого района 

356,250 1 796,50000 399,000 497,500 0,0000 400,000 500,000 

Средства 

бюджетов 

городских 

(сельских) 

поселений 

Одинцовского 

муниципальн

ого района 

  В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских (сельских) 

поселений 

2.1. Мероприятия по 

озеленению 

территорий 

Одинцовского 

муниципального 

района 

2017 - 

2021 гг. 

Средства 

бюджета 

Одинцовского 

муниципальн

ого района 

  В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного 

исполнителя 

Отдел 

муниципальн

ого контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы 

Доведение 

соответствия 

фактической 

площади 

озелененных 

территорий 

минимально 

необходимой 

площади 

озелененных 

территорий 

до 96 % 

Средства 

бюджетов 

городских 

(сельских) 

поселений 

Одинцовского 

муниципальн

ого района 

  В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских (сельских) 

поселений 

Администрац

ии городских 

(сельских) 

поселений 

Одинцовског

о 

муниципальн

ого района 



2.2. Проведение 

санитарных 

мероприятий по 

оздоровлению 

деревьев 

категории ООПТ 

местного 

значения 

«Памятник живой 

природы» 

2017 - 

2021 гг. 

Средства 

бюджета 

Одинцовского 

муниципальн

ого района 

356,250 1 796,50000 399,000 497,500 0,0000 400,000 500,000 

Отдел 

муниципальн

ого контроля, 

сельского 

хозяйства и 

охраны 

природы 

Количество 

оздоровленн

ых деревьев 

  Итого по подпрограмме 2: 2 156,500 8 589,90100 1 562,401 1 727,500 900,0000 2 100,000 2 300,000 

  

Средства бюджета Одинцовского 

муниципального района 

2 156,500 8 589,90100 1 562,401 1 727,500 900,0000 2 100,000 2 300,000 

Средства бюджетов городских (сельских) 

поселений Одинцовского муниципального 

района 

 - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских (сельских) 

поселений 

  Всего по Муниципальной программе 3 000,090 33 

343,70800 

3 537,400 10 924,20080 11251,9072 3 580,200 4 050,000 

  

Средства бюджета Московской области  - 14 

949,00000 

0,000 8 019,000 6930,0000 0,000 0,000 

Средства бюджета Одинцовского 

муниципального района 

3 000,090 18 

394,70800 

3 537,400 2 

905,20080 

4321,9072 3 580,200 4 050,000 

Средства бюджетов городских (сельских) 

поселений Одинцовского 

муниципального района 

  В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских (сельских) 

поселений 

 

Начальник отдела муниципального контроля, сельского хозяйства и охраны природы                                                                          Е.О. Новоселов 

 

Согласовано: 

Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности,  

главный бухгалтер                                                                                                                                                                                          Н.А. Стародубова 

 

      

Приложение №2 к Постановлению Администрации 

Одинцовского муниципального района  

Московской области 

от 05.08.2019 № 131 

Приложение №2 к Муниципальной программе 



  ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В ОДИНЦОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

N   

п/п 

Задачи, 

направленн

ые на 

достижение 

цели       

Планируемый объем 

финансирования    

Количественн

ые и/или  

качественные  

целевые  

показатели, 

характеризую

щие 

достижение   

целей и 

решение 

задач    

Единица  

измерен

ия 

Базовое  

значени

е    

показате

ля 

реализац

ии 

програм

мы на 

2016 г.  

Планируемое значение показателя по годам 

реализации                                          

средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

средства 

бюджета 

Одинцовс

кого 

муниципа

льного 

района 

средства 

бюджетов 

городских 

(сельских) 

поселений 

Одинцовско

го 

муниципаль

ного района 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020г. 2021г. 

1 2 3 4   5 6 7 8 9 10 11 12 

  
Подпрограмма 1 "Охрана окружающей среды" 

1. Задача 1 Мониторинг окружающей среды  Одинцовского 

муниципального района 
% 100 100 100 100 100 100 

  14 949,00 8 

090,40900 

В пределах 

средств, 

предусмотре

нных в 

бюджетах 

городских 

(сельских) 

поселений 

1.1. 

Количество 

контрольных 

точек для 

оценки 

степени 

загрязнения 

окружающей 

среды:                     

единица 

  

          

атмосферного 

воздуха, 

  
15 15 15 15 15 15 

почв,   23 23 23 23 23 23 

поверхностны

х вод,  

  
48 48 48 48 48 48 



донных 

отложений,   

  15 15 15 15 15 15 

родников 

(ежегодно) 
  

12 12 12 12 12 12 

1.2. 

Количество 

исследуемых 

компонентов 

окружающей 

природной  

среды 

единица 3 3 3 3 3 3 

  1.3. Доля 

гидротехниче

ских 

сооружений, 

занесенных в 

реестр 

объектов 

недвижимост

и к общему 

количеству 

выявленных 

бесхозяйных 

сооружений 

% 52 70 100 - - - 

  1.4. 

Количество 

разработанно

й в 

установленно

м порядке 

проектной 

документации

, получившей 

положительно

е заключение 

государственн

единица 0 0 0 1 0 0 



ых экспертиз  

2. Задача 2 Экологическое образование, формирование экологической 

культуры населения 

% 
100 100 100 100 100 100 

   - 1 

713,63800 

 - 2.1. 

Количество 

участников в 

экологически

х 

мероприятиях 

(ежегодно) 

человек 34 085 34 200 34 300 34 400 34 500 34 500 

  2.2. 

Количество 

мероприятий 

по 

экологическо

му 

воспитанию и 

просвещению 

населения  

единица 135 136 137 138 139 140 

Подпрограмма 2 "Охрана особо охраняемых природных территорий местного значения, лесопарковых зон и зон озеленения на территории 

Одинцовского муниципального района"   

3. Задача 1 Сохранение и развитие особо охраняемых природных 

территорий (ООПТ) местного значения в Одинцовском 

муниципальном районе 
га 13 100 

11 

433,44 

11 

433,44 

11 

433,44 

11 

433,44 

11 

433,44 



    6 

793,40100 

В пределах 

средств, 

предусмотре

нных в 

бюджетах 

городских 

(сельских) 

поселений 

1.1. 

Количество 

установленны

х 

информацион

ных щитов 

для 

обустройства 

ООПТ 

местного 

значения                            

(ежегодно) 

ед. 40 20 20 30 20 20 

1.2. Доля 

ликвидирован

ных 

несанкционир

ованных 

свалок на 

территории 

ООПТ, в 

общем числе 

выявленных 

несанкционир

ованных 

свалок   

% 100 100 100 100 100 100 



  1.3. Наличие 

генеральных 

схем 

санитарной 

очистки 

территории, 

принятых 

администраци

ями 

городских(сел

ьских) 

поселений в 

общем 

количестве 

схем 

городских 

(сельских) 

поселений 

% 100 100 100 100 100 100 

4. Задача 2 Комплексное экологическое обследование памятников 

живой природы местного значения и зелёных насаждений 

% 100 100 100 100 100 100 

   - 1 

796,50000 

В пределах 

средств, 

предусмотре

нных в 

бюджетах 

городских 

(сельских) 

поселений 

2.1. 

Количество 

подлежащих 

оздоровлению 

деревьев 

категории 

ООПТ 

местного 

значения 

«Памятник 

живой 

природы»                              

(ежегодно) 

единица 45 40 35 0 35 35 



  2.3. 

Соответствие 

фактической 

площади 

озелененных 

территорий 

минимально 

необходимой 

площади 

озелененных 

территорий 

% 90 91 92 93 95 96 

  3. Расходы на 

природоохран

ную 

деятельность 

в 

соотношении  

к нормативам 

расходов на 

природоохран

ную 

деятельность  

% 32,65 39,4 38,14 38,3 43 43 

  

Итого по 

Программе: 
14 949,00 

18 

393,94800 
  

                

Начальник отдела муниципального контроля,  

сельского хозяйства и охраны природы 

 

      Е.О. Новоселов 

 


